Government of India Ministry of Finance (Department of Financial Services)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th December, 2025

S.O.____.—In exercise of the powers conferred by section 4 of the Life Insurance Corporation of India Act, 1956 (31 of 1956), the Central Government hereby appoints Shri R Chander (DoB: 06.09.1967), Executive Director (Investment-FO), Life Insurance Corporation of India (LIC) as Managing Director (MD), LIC of India in the pay scale of Rs.2,05,400/- to Rs.2,24,400/- with effect from the date of assumption of charge of office and upto the date of his attaining the age of superannuation (i.e. 30.09.2027), or until further orders whichever is earlier.

(F. No. A-11011/06/2025-Ins.I)

(Abdul Gufran) Under Secretary to the Government of India

Copy to:

- 1. Shri R Chander, Executive Director (Investment-FO), LIC
- 2. Office of the Establishment Officer (Attn: Shri Vijay Kumar Darak, Deputy Director (PE), DoPT, New Delhi, with reference to communication No.18/18/2025-EO(ACC) dated 28.11.2025
- 3. P.S. to F.M / P.S. to MoS (Finance)
- 4. PSO / Sr. PPS / PS to Secretary (FS)
- 5. Chairperson, Insurance Regulatory and Development Authority of India
- 6. Shri R Doraiswamy, CEO & MD, LIC
- 7. Chairman and Managing Directors, AICIL/GIC-Re/NIACL/NICL/OICL/UIICL
- 8. PSO/Sr. PPS/PS to all Joint Secretary, EAs, DDG, DFS
- 9. Secretary, Financial Services Institutional Bureau
- 10. NIC Cell with the request to upload on DFS website
- 11. Guard File

Abdul Gufran)

Abdul Cation

Under Secretary to the Government of India

[भारत के राजपत्र भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशनार्थ] भारत सरकार वित्त मंत्रालय वित्तीय सेवाएं विभाग

नई दिल्ली, , दिसम्बर, 2025

अधिसूचना

का.आ. भारतीय जीवन बीमा निगम अधिनियम, 1956 (1956 का 31) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, एतद्द्वारा, भारतीय जीवन बीमा निगम के कार्यपालक निदेशक (इन्वेस्टमेंट-एफओ), श्री आर. चन्दर (जन्म तिथि: 6.9.1967) को कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से उनकी अधिवर्षिता की तारीख (अर्थात 30.9.2027) तक अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, 2,05,400 रुपए से 2,24,400 रुपए के वेतनमान में भारतीय जीवन बीमा निगम (एलआईसी) में प्रबंध निदेशक (एमडी) के पद पर नियुक्त करती है।

(फा.सं. ए-11011/06/2025-बीमा-I)

अब्दुल गुफरान) अबर सचिव, भारत सरकार

प्रतिलिपि:

- 1. श्री आर. चन्दर, कार्यपालक निदेशक (इन्वेस्टमेंट-एफओ), एलआईसी।
- 2. स्थापना अधिकारी का कार्यालय [ध्यानाकर्षण: श्री विजय कुमार डरक, उप निदेशक (पीई)], डीओपीटी, नई दिल्ली को उनके दिनांक 28.11.2025 के पत्राचार सं. 18/18/2025-ईओ(एससी) के संदर्भ में।
- 3. वित्त मंत्री के निजी सचिव/वित्त राज्य मंत्री के निजी सचिव।
- 4. सचिव (वित्तीय सेवाएं) के पीएसओ/वरिष्ठ पीपीएस/पीएस।
- 5. अध्यक्ष, भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण।
- 6. श्री आर. दोराईस्वामी, सीईओ एंड एमडी, एलआईसी।
- 7. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, एआईसीआईएल/जीआईसी-री/एनआईएसीएल/एनआईसीएल/ओआईसीएल/ यूआईआईसीएल।
- 8. वित्तीय सेवाएं विभाग के सभी संयुक्त सचिव, ईए, डीडीजी के पीएसओ/विरष्ठ पीपीएस/पीएस।
- 9. सचिव, वित्तीय सेवाएं संस्थान ब्यूरो।
- 10. एनआईसी सैल को इस अनुरोध के साथ कि वित्तीय सेवाएं विभाग की वेबसाइट को अपडेट करें।
- 11. गार्ड फाइल।

अब्दुल गुफरान) अब्दुल गुफरान) अवर सचिव, भारत सरकार